PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N°.

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AIRTON ASSUNÇÃO

/2025

Câmara Municipal de Aquiraz
Apresentado - ;._.ft  Ca Lri,2-5

kfirrhi J

nirl~:mara

Indicar a ampliação do cemitério
público de Aroeira, Localizado no
Distrito de Justiniano de Serpa,
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR José Aírton Assunção, no uso de suas atribuições
legais e na forma Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que
providencie a ampliação do cemitério público de Aroeira, localizado no
Distrito de Justiniano de Serpa, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela crescente demanda da
população de Aroeira e adjacências, que enfrenta dificuldades devido à
insuficiência de espaço no atual cemitério público. Além disso, a ampliação
é indispensável para atender às necessidades futuras da comunidade,
garantindo infraestrutura adequada e respeitando as tradições e o direito
de todos a um local digno para sepultamentos. O investimento na ampliação
do cemitério também representa um compromisso com o bem-estar e a
organização da comunidade, refletindo o cuidado com as famílias e o
respeito à memória de seus entes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 13 DE
JANEIRO DE 2025.

sé Áírton Assunção
Vereador - PRD cSirnara Municipal de Aquiraz

Departamento Legislativo
/9 /-35-P,"/

otherio Ribeiro

PALÁCIO MUNICIPAL 1.@ CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071